§.3. Aliæ vero personæ Ecclesiasticæ, seu etiam seculares, quas causa huiusmodi non tangit, executionem citationum huiusmodi, aut aliorum quorumcumque mandatorum,

Citationes & mandata in ducum Rm. Curia multis modis exequi impediuntur.

Hi ideo potius infligunt pœnas omnibus contra quos causæ in Curia commissæ sunt, impedientes citationes & alia mandata in iustitiam vel gratiam continentia.

Aliis vero quæ causa non tangunt, & impediuntur.

INNOCENTIUS OCTAVUS

vibus, ut sup-
er illorum
favoribus,
excommuni-
cari nisi for-
mam imponit.

datorum, seu rescriptorum, & prouisionum Apostolica-
rum, ut praemittitur, impediens, aut impediens huius-
modi, auxilium, consilium vel fauorem, publicè vel
occultè, directè vel indirectè praestantes, cuiuscumque
conditionis vel praeminentiae existant, sententiam ex-
communicationis eo ipso incurrant, à qua (praeterquam
in mortis articulo constituti, & satisfactione praevia (ab
alio quam à Romano Pontifice pro tempore existente,
& canonice intrante, absolutionis beneficium nequeant
obtinere.

Notarioque
instrumenta
executionum
dare recusantes
ab aliis po-
nu innotas.

§.4. Notarii verò, siue tabelliones publici praedicti,
qui de executionibus citationum & mandatorum, ac pro-
uisionum huiusmodi faciendis, aut quo minus fiant inhi-
bitionibus, requisiti fuerint, instrumenta publica de super
ad instantiam interesse habentium, seu interesse praetend-
entium (satisfacto tamen de congruo salario) conficere
recusauerint, periurii reatum incurrant, ac executionem
officii tabellionatus amittant, fiantque infames eo ipso,
& eorum instrumentis siue scripturis publicis postmo-
dum per eos super rogationibus postea factis & conficiendis,
donec ab huiusmodi reatu periurii absolutionem, &
infamiae absterfionem obtinuerint, nulla fides in iudicio,
vel extra adhibeatur.

Ordinarius
p. b. s. r. i. o. n. m.
hujus bullae
praeceptis.

§.5. Et ut huiusmodi constitutio & statutum ad
singulorum notitiam deducatur, vniuersis locorum
Ordinariis in virtute sanctae obedientiae praecipimus &
mandamus, quatenus statutum & constitutionem nos-
tram huiusmodi, per se vel alium, seu alios, in eorum Ec-
clesiis, vel civitatibus publicent seu publicari faciant; ac
constitutionis huiusmodi copiam cathedralium Eccle-
siarum valvis, ita quod verisimiliter ad singulorum no-
titiā peruenire valeat, affigi faciant.

Executores
di. uti A. C.

§.6. Necnon pro tempore existenti curiae causarum
Camerae Apostolicae generali Auditori, ut instante Pro-
curatore Fisci nostri, & successorum nostrorum Roma-
norum Pontificum, contra omnes & singulos etiam qua-
litercumque praerogatos, quos praedictas sententias &
pœnas sibi incurrisse constiterit, eisdem sententiis &
pœnis illaqueatos tandiu publice nuntiet, & faciat ab
aliis nuntiari, ac excommunicatos ab omnibus arctius
evitari, & nihilominus legitimis per eum de super habendis
servatis processibus, sententiis, & pœnas praefatas ite-
ratis vicibus aggravare, auctoritate Apostolica procuret,
donec ipsi sic excommunicati, absolutionis beneficium,
satisfactione praevia, meruerint obtinere.

Iussu publi-
candi hanc
bullam.

§.7. Volumus autem constitutionem, & statutum
huiusmodi, in Cancellaria Apostolica publicari, & in
Quinterno Cancellariae praedictae, inter alias inibi de-
scriptas constitutiones adnotari, & describi, ac post duos
menses à die publicationis huiusmodi computandos,
omnes absentes, praesentes vero in eadem Curia, post
diem publicationis huiusmodi arctare, ac omnibus pe-
tentibus dari, & concedi eo modo, quo aliae constitutio-
nes de curia concedi consueverunt.

Clausula de
rogatoria.

§.8. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscum-
que, aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem
Sede indultum, quod interdicti, suspendi, & excommu-
nicari non possint per literas Apostolicas non facientes
plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem: quod quidem indultum decerni-
mus eis quacumque auctoritate muniti sint, in hoc ali-
qualiter suffragari non posse, quo minus huiusmodi sen-
tentiarum, & pœnis subiaceant.

Dat. P. An 8.
15. Ianuarii.

Nulli ergo, &c.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarna-
tionis Dominicae, millesimo quadringentesimo nonagesimo
primo, octavo Kalendas Februarii, Pontificatus nos-
tri Anno octavo.

Sub. sig. PP.
P. l. a. i. o. n. m.
Cancellaria.

Placet, publicetur, & describatur. I.
Lecta & publicata fuit Romae in Cancellaria Aposto-
lica, Anno millesimo quadringentesimo nonagesimo
primo, die vero ultima mensis Ianu. Pontific. Innocentii
Papae V I I. Anno 8.

Contra non solventes in festo SS. Petri & Pauli
Apostolorum census R. Cam. Apost. debitos.

Ampliolem dispositionem habes inf. in Paul. IV.
const. 11. Incumbentia, & Greg. X I I. const. 63.
Ad Romani, ubi notabo.

INNOCENTIUS EPISCOPUS, Editio
Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1491.

DECE Romanum Pontificem IESU CHRISTI in
terris Vicarium, qui militanti Ecclesiae praestitit, illius
iura tueri, & conservare illa. Sane, sicut accepimus,
nonnullis in civitatibus, terris, castellis, fortalitiis, & lo-
cis aliis temporali dominio praefatae Ecclesiae subiectis,
& in temporalibus Vicariis, Feudatariis, & Gubernatoribus,
seu emphyteutis, perpetuo & ad tempus deputati, con-
stitutum censum in investituris & concessionibus quas
de illo habuerunt, in festo beatorum Apostolorum Petri
& Pauli de mense Iunii solui constitutum, praefatae Ec-
clesiae solvere non curant, in animarum suarum pericu-
lum, & ejusdem Ecclesiae detrimentum.

§.1. Nos igitur qui alios in sua iustitia confouemus,
nolentes praefatae Ecclesiae pro posse nostro iura negli-
gere, Motu proprio, nō ad alicuius nobis super hoc obla-
tae petitionis instantiam, sed de mera nostra deliberatio-
ne, & certa scientia, Apostolica auctoritate monemus &
requirimus eos & quemlibet eorum, ut censum & cano-
nicum quemcumque, quem pro factis eis, seu eorum au-
toribus concessionibus, Camerae Apostolicae solvere
tenentur annuatim, in illa celeberrima die, qua huiusmo-
di census ipsi Camerae generaliter solui consueverunt,
videlicet in festo Apostolorum praefatorum, Camerae
Apostolicae persoluant in loco dictae Camerae, ubicum-
que illam pro tempore adesse contigerit.

§.2. Monemus insuper & requirimus illos ex eis
quibus concessum vel mandatum foret, aut pro tempore
mandari contingeret, quod censum per eos debitum ali-
quibus dictae Camerae creditoribus, aut alibi quam in dic-
ta Camera soluat, seu ad soluendum ulterius dilatio data
foret, ut per suos legitimos procuratores, & nuntios cum
sufficienti mandato in eadem Camera in festo praedicto
comparere, & se fore pro eisdem eis cōcessis civitatibus,
terris, & castris, fortalitiis, & locis feudatarios, vicarios,
& gubernatores, siue emphyteutas pro dicta Ecclesia, &
ad talis census solutionem ea die propterea dictae Ca-
merae obligatos fateri, & recognoscere, ac causas quare in
ejusdem census solutione cessant, ea die allegare & pro-
bare debeant coram Praelatis praesidentibus, & Clericis
dictae Camerae sub pœnis in concessionibus eis factis hu-
iusmodi apposis, & aliis à jure statutis.

§.3. Alioquin eos cessantes in census, & canonis
huiusmodi solutione, reputari & haberi debere perinde,
ac si super illius solutione nil innovatum extitisset, eod-
em motu, scientia & auctoritate decernimus. Ac eisdem
Praelatis & Clericis committimus, & mandamus, ut illos
qui monitioni huiusmodi paruisse coram eis non docue-
rint intra unum mensem computandum post dictum fe-
stum, pœnas priuationis Civitatum, Terrarum, Castro-
rum, Fortalitiarum, & locorum huiusmodi juxta suarum
investiturarum, & concessionum tenorem incurrisse de-
clarent, & eos à civitatibus, terris, castris, fortalitiis, &
locis huiusmodi, pro quibus censum non soluerunt, stu-
deant effectualiter amoveri: Contradictores per cen-
suras Ecclesiasticas appellatione postposita compescen-
do. Inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-
chii secularis.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis contrariis quibuscumque, seu si
Communitatibus, Vniuersitatibus, vel personis praefatis,
aut quibusvis aliis communiter vel divisim à Sede Apo-
stolica indultum existat, quod interdicti, suspendi, vel ex-
communicari non possint per literas Apostolicas non
facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem.

§.5. Et

§. 5. Et quia difficile foret presentes literas ad singulas provincias, & alia loca deferre, & illas in eis publicare, volumus quod literæ ipsæ in valvis basilicæ Principis Apostolorum de Urbe affigantur, & per decem dies continuos, dum ibidem solemniter Missa celebratur, per Canonicos ejusdem basilicæ teneantur, quodque illarum affixio & publicatio sic facta de illis perinde omnes quos concernunt, ardeat, ac si eis personaliter insinuatæ fuissent.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre monitionis, requisitionis, decreti, commissionis, mandati, & voluntati infringere, vel eis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, sexto Nonas Maii, Pontificatus nostri Anno octavo.

Anno à Nativitate Domini nostri JESU CHRISTI millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, Indictione decima, die vero vigesima tertiam mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi Domini nostri Innocentii divina providentia Papæ Octavi, Anno octavo, ac vigesima quinta ejusdem mensis, retrospectiva bulla affixa, & publicata fuit in valvis basilicæ Apostolorum Principis de Urbe, & in valvis audientie, dum ibidem Missa solemniter celebraretur, & maxima gentis multitudo intrantium, & exeuntium ibi erat, per me Bartholomæum B. de Miranda Curf.

IX. S. Leopoldi Austriæ Principis Canonizatio, & inter sanctos Confessores adscriptio, cum suæ Festivitatibus institutione pro die 15. mensis Novembris.

INNOCENTIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. SACROSANCTAM Matrem Ecclesiam adstitisse à dextris Dei Reginam, in vestitu deaurato circumdatam varietate, non abs re per Prophetam traditur. Regina equidem, quæ illi Regi Domino per quem Reges regnant, & Principes justitiam faciunt, desponsata in Unica ejus Columba; Luna perfecta in æternum; Arcturus per gyrum nocturna spatia perenni lumine illustrans; Lucifer qui nescit occasum; Aurora hic in crepusculo caligantis sæculi coruscans; & in diem lucidum in regno Cælorum sese diffundens; Regina quæ illi serviat cui servire regnare est; illi fidem habeat, illi se totam committat. Regina quæ Christi fideles sub umbra alarum suarum ab extremo carcere ad regna cælorum perducit, ubere de celo pleno lactet atque inebriet, ex multo ærumnis nos eripiens, regni cælestis cum Christo Domino participes efficiat. In vestitu inquit deaurato Vestimentum Ecclesiæ sanctam fidelium vitam esse profitetur; nam sicut tota Ecclesia vestimentum est Christi, ita fideles quoque ejusdem Ecclesiæ vestimentum esse arbitramur. Vestimentum scilicet, non habens maculam per peccatum, neque rugam per duplicitatem, sed per justitiam in Deum, per simplicitatem cordis tensum; vestimentum innocentie, quam homo à Deo plasmatus accepit, male à serpente persuasus perdidit, ad quam recuperandam penitentia, & Dei misericordia induimur. Vestimentum deauratum, splendore sapientie aureo perlucens. Clara enim est sapientia, quæ nunquam marcescit, & facile videtur ab his qui eam diligunt, & invenitur ab his qui eam quaerunt. Doctrina est disciplina Dei, electrix operum illius, quæ nihil locupletius; quæ operatur omnia, artifex omnium, quæ apud turbas claritatem, & honorem apud seniores præstat. Vestimentum deauratum perfectione auri, id est justitie, quæ nihil humano generi utilius; Dilectione disciplina, ex qua custodi legum emanat: legum autem custodia, consummatio est incorruptionis. At vero in-

corruptio facit nos esse Deo proximos, per quam beatitudo æternæ vitæ à nobis comparatur. Circumdatur Ecclesia dicitur varietate gratiarum, administrationum & officiorum, juxta verbum Apostoli: Divisiones gratiarum sunt, idem autem spiritus eas conferens; divisiones administrationum sunt, idem autem Dominus; & divisiones operationum sunt, idem verò Deus, qui operatur omnia in omnibus. Circumdatur varietate potestatis, ordinis, status, & variarum Ecclesiarum decore, quæ veluti adolescentulæ, hanc de qua sermo est Catholicam Ecclesiam, quasi matrem observant, non vetustate per culpam, sed novellæ per gratiam, non senio steriles, sed ad spirituales congruè fecunditatem & nova semper prole pullulantes. Nam à justo Abel unde Ecclesiæ exordia trahimus, in hanc usque diem quot Sanctos Orbis terrarum habuit, tot quasi palmites protulit, ex qua varii in dies surgunt furculi, qui in hac vinea nostra Sabaoth, quam licet immeriti præstante Domino fortiri sumus excolendam, seruntur. Circumdatur varietate, quod alia triumphantis, alia militantis Ecclesiæ species existat. De triumphantis Domini sponse reponitur; Ego ero eis, quicquid ab hominibus juste desiderari potest. Ero illis honor, gloria, salus & vita, virtus & copia, pax & omne bonum. Militans autem Ecclesia fundæ non inepte assimilatur; nam sicut funda in gyrum versata, lapides exeunt quibus adversarii feriuntur, & Goliath prosternitur, ita ex sancta Ecclesia, dum per varias procellas & tempestates fluctuantes hujus sæculi per tribulationum circuitum rotatur, fortes viri procedunt, quibus quasi lapidibus iniquorum corda tunduntur, & de hosti humani generis nequissimo à Christi tyronibus triumphatur.

§. 2. Hanc ipsam Ecclesiam Deus omnipotens mira quadam dispositione & potestate, præsertim, protioso unigeniti Filii sui Domini nostri JESU CHRISTI sanguine dotatam esse voluit, multiplici Spiritus sancti gratia ornavit, Apostolorum simplicitate & fide roboravit, quos ignaros delegit, ut populos non tam sermo illorum, quam causa ad credendum adduceret. Martyrum tormentis, cruciatibus, constantia, & trophæis stabilivit, repressa paulisper, quinimò confusa infidelitatis sævitia, & inimico homine superfeminante zizania, crescente, multiplicataque hæreticorum pravitate, Doctorum cælesti doctrina illuminavit, & demum Confessorum, Virginum, aliorumque Sanctorum intrepida confessione, solerti cura, exemplisque imitatione dignissimis, adversus Sathanae insidias circumdedit.

§. 3. Inter autem alia saluberrima sanctitatis exempla divina misericordia, sydus quoddam Mundo fulgore replevit, Beatum Leopoldum Austriæ Principem, pium Marchionem cognomento appellatum, innocentie, sapientie, & justitie vestimentis, quibus vestiri Ecclesiam prædiximus, decorum, bonitate, mansuetudine atque clementia conspicuum, simplicitate, continentia, & munificentia præclarum, cujus integritas, vitæ sanctimonia, humilitas, pietas, fides, adeo apud Christi fideles invaluerunt, ut una omnium Germanorum voce pro Sancto hæcenus celebratus fuerit, cujus liberalitatem, Christianæque Religionis cultum nonnulla Monasteria, & quidem celeberrima ab eo cum amplissimis censibus constructa, alia etiam magno sumptu illustrata abundè testantur. Hic Princeps optimus, Sacerdotes, & viros Religiosos admodum coluit, summosque Pontifices tanta veneratione prosecutus fuit, ut ab Innocentio II. Romano Pontifice prædecessore nostro peculiaris S. Petri filius appellaretur, & Apostolica commendatione, atque ea plenaria, quam vulgo dicunt, absolutione dignus ab eodem Innocentio etiam mortuus judicatus fuerit. Hic vir Dei in summis opibus educatus, in magna peccandi licentia constitutus, conjugalibus curis implicatus, principatus regimine impeditus; sedulo tamen pietatis & misericordie munia subibat, lassos roborans, vacillantes confirmans, oppressos sublevans, inopes fovens. Inter curas domus, inter conjugales anxietates, inter affectus pignorum, inter multiplices principatus sollicitudines, inter studia tot laborum immaculatum sese ab hoc sæculo custodivit, & temporalia tractando æterna disposuit.

Quam felix Dominus multo magis Satorum Tombrasse.

Et inter eos Leopoldum Austriae Principem multo magis virtutibus ornatum, & Christianum cum honoris integritate sustulisse.

In quadraginta annis Principatum Austriæ turbulentiſſimis etiam temporibus in pace tenuit.

Ex quo vita exemplum amorum facili excusationis diſcipit, & illecebrarum contemptum docuit.

Multis miraculis celebris fuit.

Anno 1135. ad Romanam gratiam, & ad eam nique de opera Populorum in rebus.

§. 4. Quadraginta annis principatum Austriæ regens, & quod majus est illis præcipue temporibus, quibus propter Henricorum patris & filii mutuas concertationes, & postea propter Hærici Quarti cum Lothario acerrimas contentiones, in Germania bellis, incendiis, & agrorum vastationibus tumultuatum est, summa cum justitia, humilitate, & tranquillitate cuncta administravit, & aliis cæde & sanguine madentibus, creditam sibi Austriæ Provinciam in diuturna pace continuit, quibus ex meritis æternæ retributionis, & pacis præmia à Deo Optimo Maximoque, qui centuplicato scænore merita hominum pensat, est consecutus.

§. 5. Præstant nunc hujus sæculi amatores, ad peccata excusanda, conjugales, familiares, civiles, aut regales solii molestias, sæculi illecebras aut tentationes; Leopoldi exemplo divina providentia eos circumscriptis, excusationes omnes circumvenit, aditum humanæ tergiversationis conclusit, & quasi aranearum telas, commenta humanæ fragilitatis dirupit. A Deo creati & redempti, Deum debitum honoribus non colimus, & quod dolentes ex intimis referimus, illum non tantum negligimus, sed blasphemamus sæpenumero. Adhibita sunt præcepta divinæ & humanæ legis, præceptis obtemperare tergiversamur. Addita sunt cælestis præmia gloriæ, indicta pœnarum diversa genera, censura correctionis inventa, ab illis faciem quasi rebelles avertimus. Sanctorum varia exempla ante oculos nostros proposita, ipsa quoque imitari contumaciter recusamus, imbecillitatem nostram, sæculi sollicitudines, cum de salute nostra agitur, causamus. Leopoldi nobilis Principis conjugati, ac multorum filiorum, ac subditorum cura irretiti, clarissimo exemplo admonemur, ut omni excusatione semota, per hæc temporalia ita caute ambulemus, ita sancte nos exerceamus, ut æterna non amittamus. Allecti spe momentaneæ hujus prosperitatis, perpetuate gloriæ cælestis non fraudemur, sed mundi molestias, illecebras, aut dignitates contemnendo, ad cælestem patriam totis viribus contendamus.

§. 6. Hujus Beati Leopoldi sanctimoniam Deus omnipotens innumerabilibus miraculis ad ejus invocationem editis comprobavit, miraculis profecto, quæ tum in facti substantia, tum in eo quod factum fuit, tum in modo faciendi & ordine, vim & potestatem totius naturæ exceſſerunt. Quis enim non miretur, cum audiat per Dei æterni misericordiam, implorato Leopoldi auxilio, paralyticos, artheticos, f. b. r. cantantes, podagra laborantes, pristinæ valetudini illico restitutos. Quis non magna Dei in hoc Sancto agnoscat, cum videat intercessionibus ejus claudos rectè ambulasse, apostematibus mortiferis infectos liberatos, in carceribus cœstitutum, pedicis manicisque vincitum, per foramen unde hominis impossibilis exitus erat, eductum evasisse? In variis vitæ periculis positos, illos servatos esse? Quis non tota mente obſtupescat, & Deo Optimo Maximoque præconia manifesta dicat, cum liquidè deprehendat, meritis, ac precibus hujus Sancti viri mortuos suscitatos? Mutos loquendi facultatem adeptos? Cecos illuminatos? Surdis auditum restitutum esse. Maxima sunt hæc sanctitatis & divinæ approbationis signa, humanam expectationem ac spem excedentia, & tamen clarissimis documentis comprobata sunt.

§. 7. Quinimo ab anno Christi millesimo centesimo trigesimo sexto, quo Leopoldus vita sanctus ex tertis ad cælestem Hierusalem transivit, in nostra usque tempora & præsentem diem, magis atque magis manifestata mira de illo ex mentibus hominum in Austria præcipue, & per omnem Danubii ripam, devotio cœlitus infunditur. Incredible dictu quæta cum veneratione corpus ejus, quod in Monasterio Beatæ semper Virginis & Matris Dei Mariæ ab eo condito, in loco quod novum Clauftruburgum appellatur, Patavienſis diœceſeos sepultum est, à Christi fidelibus vilitetur, quibus votis celebratur pia ejus memoria. Memoratu difficile esset, quot & quantis tabellis & imaginibus illi dicatis exornetur, quanta luminariorum copia perlustratur. Procurabit supplex ante tumulum languentium & rogantium turba, opem Leopoldi implorans, nec expectatione irrita discedit.

§. 8. Hujus veneratione, & permultorum populorum salute, Rodolphus Austriæ Dux impulsus est, ut Innocentio Sexto huic Sanctæ Sedi ea tempeſtate præſidenti supplicaret, quatenus Leopoldum Sanctorum Catalogo adſcribere dignaretur.

§. 9. Qui re perſpecta quam ſapientiſſime de vita & miraculis, ac fama ejusdem Leopoldi ex mote inſtitutoque majorum, cum conſilio Sacri Senatus Inquiſitionem tunc Archiepiſcopo Pragenſi, & aliis collegis delegavit.

§. 10. Verum cum ea de re agi cœptum eſſet, morte Innocentii, ſurgentibusque bellorum inter Australes & Pannonios diverſis turbibus, immenſisque procellis in Eccleſia Dei exortis, uſque ad tempora Pauli Secundi prædeceſſoris noſtri, inquiſitio intermiſſa eſt.

§. 11. Chariſſimo autem in Chriſto filio Friderico Romanorum Imperatori Auguſto, Prælatiſ, & Principibus Germaniæ apud eundem Paulum multis precibus, tam ſancti viri Canonizationem abſolvi petentibus, S. R. E. Cardinalibus, de fratrum ſuorum conſilio demandatum eſt à Pontifice præſato, ut ſolemne inquiſitionem ea in re adhiberent, & proceſſus conſuetos tum per ſe, tum per ſubdelegatos facerent, quod magna ex parte conſectum erat, cum evocato ad Dominum Paulo ſanctæ memoriæ, Sixtus Quartus prædeceſſor noſter in hac ſancta Sede divina providentia conſtitutus eſt.

§. 12. Iterandas ergo preces, & vehementius agendum apud Sixtum Imperator, Prælati ac Principes prædicti duxerunt: ut tam sanctum opus Canonizationis cœptæ perficeret.

§. 13. Is ut certiori fide, quæ de miraculis & vita Leopoldi aſſerebantur perciperet, Venerabili fratri noſtro Marco Epicoſcopo Præneſtinenſi, tunc tituli S. Marci Preſbytero Cardinali, & in Germania Legato, ut præmiſſa percontaretur injunxit, qui locupletiſſimam de illis omnibus relationem per publica acta, & legitimos proceſſus eidem attulit.

§. 14. Dehinc proceſſibus & actis publicis magna cum diligentia per Venerabiles R. Epicoſcopum Portuenſem, Marcum prædictum Præneſtinenſem illo tempore Epicoſcopum aſſumptum, ac F. S. Eufachii Diaconum Cardinaleſ, commiſſarios diſcuſſis, privata primo relatione eidem Sixto facta, poſtmodum in Sacro Senatu referente prædicto Venerabili fratre R. Epicoſcopo Portuenſi, dilucide re examinata, & ex illorum ſententia Canonizatione concluſa, ſicut Domino placuit.

§. 15. Sixto vita ſuncto, nobis qui eidem in onere & honore per divinam miſericordiam licet indigni ſucceſſimus, reſervatum eſt, ut ſupremam manum tam ſanctæ approbationi apponeremus. Conſilio itaque habito ruruſus Venerabilium fratrum noſtrorum S. R. E. Cardinalium, publica concione omnia prout ex ordine geſta erant, Leopoldique vitam, miracula, & reliqua merita per Advocatum Conſiſtorialeſ proponi curavimus. Demum vocatis omnibus qui in Romana Curia degunt Prælatiſ, in frequenti eorum conſeſſu, aſſiſtentibus nobis eiſdem Venerabilibus fratribus noſtris S. R. E. Cardinalibus, ſingulorum vota Prælatorum ſcrutati ſumus. Quibus Spiritus ſancti gratia cooperante, manibus, pedibusque ut aiunt in eam ſententiam devenientibus, quod Leopoldus merito Sanctus à nobis canonizandus eſſet, hunc in locum & publicum ſuggeſtum hac ipſa die conſendere decrevimus, ut opitulante Domino votis, precibusque fidelium adjuvantibus, ipſum Leopoldum ſanctum definiremus, & pro ſancto venerari debere ab univerſis & ſingulis Chriſtianiſ mandarem. Sicque hodie ſermone per nos habito, re divina peracta & reliquis ſolemniſſimis adhibitis, ad hanc ſanctiſſimam Canonizationem procedendum duximus. Cum autem verbo Sapientiæ Dominus aſſiſſerit homini qui eum laudaverit, & dilexerit Deum qui fecit illum, quod in medio populi ſui exaltabitur, in plenitudine ſanctæ admirabitur, in multitudine electorum habebit iaudem, & inter benedictos benedicetur, mirumque in modum Leopoldus in medio populorum exaltatus ſit, plenitudine cæleſtis gratiæ admirabilis reſulgeat; reſtat ut noſtra approbatione inter electos

electos & Sanctos Dei lauderur, inter benedictos benedicatur, quæ illi abunde impartemur, si cum inter Sanctos Ecclesie adnumerandum, pro Sancto venerandum, atque publicis & solemnibus supplicationibus, votisque in Missarum celebrationibus aliisque divinis officiis invocandum, Apostolica auctoritate judicaverimus. Ad laudem igitur æterni Dei, individue Trinitatis, Patris, & Filii, & Spiritus sancti, ad fidei Catholicæ robur & ornamentum, ad Religionis Christianæ cultum augendum, auctoritate D. N. JESU CHRISTI ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum, & nostra, de Venerabilium fratrum nostrorum consilio statuimus, definimus, & pronuntiamus S. Leopoldum Austriæ Marchionem, Sanctorum Catalogo adscribendum, & publica veneratione pro Sancto observandum, sicut & nos illum impresentiarum manifesta voce Sanctorum Catalogo anneximus, ac minorum Confessorum numero adjungimus, publice Sanctum definimus, profitemur & veneramur.

§. 16. Statuentes festum ejusdem die 17. kalendas Decembris debere celebrari, & ipso festo ejus sepulchrum, quod in prædicto Monasterio existit, visitantibus, & pro manutentione dicti Monasterii manus porrigentibus adjunctices, septem annos & totidem quadragenas indulgentiæ, in forma Ecclesie misericorditer perpetuis temporibus concedimus.

Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ Milleesimo quadringentesimo octogesimo quinto, octavo Idus Januarii, Pontificatus nostri Anno Primo.

ALEXANDER SEXTUS PONT. CCXVIII.
ANNO DOMINI MDCXCII.

Alexander sextus Hispanus, Rodericus Borgias Lenzolius Valentinas antea dictus, Jostredi filius, Episcopus Cardinalis Portuensis, & S. Rufinæ, Collegii Decanus, & Sanctæ Romanæ Ecclesie Vicecancellarius. Creatus tertio Idus Augusti, Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo. Coronatus pridie kalendas Septembris eodem anno. Vixit annos undecim, & dies octo. Creavit Cardinales 54. Obiit 15. Kalendas Septembris, anno salutis 1503. corpus ejus in sacrario Basilicæ Vaticane sepultum fuit. Vacavit Sedes mensum unum, dies tres.

Contra sibi jus dicentes, aut Cavalcatam aut hominum missionem facientes in Statu Ecclesiastico.

Habes in hoc conf. 10. Ioan. XXII. sup. & infra
Iul. II. conf. 6. Cum homines, & postremo amplissimam sanctionem Sixti V. in sua confisus. 75.
Dum pro.

ALEXANDER EPISCOPUS, Edita An. D. 1593.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

INTER multiplices curas, quæ nobis ex Apostolatus officio incumbere dignoscuntur, illam libenter amplectimur, per quam provisionis ope, Civitates, Terræ & loca Romanæ Ecclesie mediate aut immediate subjecta in pacis amenitate, & quietis tranquillitate valeant conservari: & nemo sibi jus dicere, ac justitiæ limites transgredi inordinata voluntate præsumat, sed quod sibi credit alter adversus alterum fortè competere, coram iudice justitiæ reddente prosequatur, & sic qui ita temerarii fuerint ut secus facere præsumant, debitis pœnis afficiantur, ne de eorum nefanda temeritate lætentur, ac aliis subditis transeant in exemplum, ne incentivum præbeant delinquendi.

§. 1. Sane etiam antequam ad apicem summi Apostolatus divina favente clementia assumpti fuisset, ab ipsa facti evidentia, & rerum experientia Nos, qui longo tempore Cardinalatus honore functi novimus, quod in terris eidem Romanæ Ecclesie, mediate vel immediate subjectis, dierum crescente malitia, sic assueti nequitia malorum mentes hominum pervertit, quod in apertam proflire violentiam non formidantes, sæpius alter insurgit in alterum, & alius quod adversus alium sibi forsitan competere præsumit, viis pacificis, & juris ordine prætermittis, violentiis, & conatibus obtinere non veretur: statum ejusdem Romanæ Ecclesie sæpe numero perturbans, ac scandala non parva suscitans, non sine animarum periculo, dignitatis, & auctoritatis ejusdem Romanæ Ecclesie præjudicio, & detrimento, pernicioso quoque exemplo, & cum scandalo plurimorum. Nos igitur, qui de incolarum, Provinciaarum, Civitatum, Terrarum, Castrorum & locorum temporali dominio ejusdem Romanæ Ecclesie sic subjectorum, prospero, & felici regimine tanto propensiorum curam gerere debemus, quanto illorum cura specialius dignoscitur nobis esse commissa, quique eos (utpote peculiare nostros, & dictæ Ecclesie filios in visceribus gerimus charitatis) cupientes ut Provinciarum, Civitates, Terræ, Castra & loca prædicta, turbationibus, & scandalis quibuscumque semotis in pace, & concordia conquiescant, ac prosperis successibus gratulentur, temerariorumque ausus reprimere, & eos tali plectere pœna, ut cæteris sint in exemplum, & tandem metus pœna sit pœna malorum: Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera, & matura deliberatione, ac ex certa scientia, & Apostolicæ potestatis plenitudine, universis & singulis, tam laicis, quàm Ecclesiasticis cujuscumque status, & gradus, ordinis, excellentiæ, dignitatis, & Cardinalatus honore fulgentibus, Ducibus quoque, Comitibus, Baronibus, necnon communitatibus, Universitatibus Civitatum, Terrarum, Castrorum, & aliorum quorumcumque locorum, nobis, & eidem Romanæ Ecclesie mediate vel immediate subjectorum, auctoritate Apostolica, tenore præsentium districte præcipiendo mandamus, & inhibemus.